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»فرهیختگان« گزارش مجموعه پژوهشی- رسانه ای زاویه را بازخوانی کرد

 ریزتراشه  قرن 21 به مثابه نفت قرن بیستم
تاریخچه صنعت میکروالکترونیک به سال های جنگ جهانی دوم باز می گردد. زمانی که 
آلمان نازی، ترانزیستور را اختراع کرد و بعد از آن این دانش به ایالات متحده آمریکا رسید. 
در ابتدای راه اهمیت این دانش از سمت مدیران آمریکایی درک نشد اما با موفقیت 
شرکت ژاپنی سونی، دوباره به آمریکا بازگشت. بازگشتی که درنهایت به دریافت نوبل 
« رسید. در ادامه این گزارش  1956 توسط شاکلی و همکارانش »مامور توسعه ترانزیستور

نگاهی به وضعیت ریزتراشه در دنیای فعلی خواهیم انداخت. 

داستان سفر ریزتراشه ها از آمریکا به کره و چین
در ادامه راه توسعه این صنعت، برخی از محققان گروه شاکلی جدا شدند و شرکت 
فرچایلد را تاسیس کردند. این شرکت با سازمان هایی چون ناسا و نیروی هوایی ارتش 
ایالات متحده آمریکا همکاری کرد. ناسا برای هدایت سفینه آپولو که بعدها به ماه 
رفت و نیروی هوایی ارتش برای موشک بالستیک مینتمن2 نیاز به ریزتراشه داشتند 
که با تزریق پول با حجم بسیار زیاد از سمت صنعت هوافضای آمریکا این صنعت به 
بلوغ رسید. بعد از آن دولت آمریکا به دلایل مختلفی مثل آلودگی های زیست محیطی، 
بهداشتی و نیروی کار ارزان، بخشی از زنجیره ارزش صنعت میکروالکترونیک مانند 
بسته بندی را به تایوان سپرد و امروزه TSMC بزرگ ترین تولید کننده ریزتراشه در دنیا 
در این کشور قرار دارد.کره جنوبی و تایوان با انتقال فناوری  از ایالات متحده توانستند 
رشد چشمگیری را در این صنعت داشته باشند. به طوری که سامسونگ غول فناوری 
، امروزه یکی از بزرگ ترین طراحان و تولیدکنندگان ریزتراشته در دنیاست.  این کشور
کشور پایانی که تقریبا از ابتدای دهه 20 وارد این حوزه شد، چین بود. چینی که امروز 
به عنوان یکی از ابرقدرت های جهان شناخته می شود و در حوزه های مختلف، جدال 
تنگاتنگی با آمریکا دارد. دولت این کشور در 30 سال اخیر از نظر اقتصادی و صنعتی 
رشد بی سابقه ای داشته که در نتیجه آن صنعت میکروالکترونیک هم رشد کرد و امروز  
20 درصد از کل ریزتراشه های دنیا را تولید می کند. البته باید اشاره کرد در حال حاضر 
چین، سه سال از فناوری روز ریزتراشه در تایوان عقب  مانده؛ چراکه در تلاش است تا 

وابستگی خود به آمریکا و کشورهای غربی را به کمترین حد ممکن برساند. 

جنگ تراشه ها، تعیین کننده ابر قدرت جهان در قرن بیستم
بعد از اینکه چین توانست پیشرفت های روزافزونی در تولید ریزتراشه داشته باشد، 
ایالات متحده که انحصار و قدرت خود را در این صنعت تهدید شده می دید، سعی کرد 
با همان روندی که توانست ژاپن را از گود صنعت میکروالکترونیک بیرون کند؛ چینی ها 
را از توسعه در این صنعت عقب بیندازند. در راستای این هدف، آمریکا در 7 اکتبر 
2022 قانون محدودیت صادرات انواع ریزتراشه ها با فناوری بالا و تجهیزات پیشرفته 
به چین را تصویب کرد و یک سال و 10 روز بعد در 17 اکتبر پارسال با اعمال تغییراتی 
فشار تحریم های میکروالکترونیکی خود را افزایش داد. امروز  پیروز  ی در جنگ سرد 
فناوری یا جنگ تراشه، تعیین کننده ابرقدرت اول جهان خواهد بود. از سمت  دیگر 
یکی از مهم ترین کاربرد ریز تراشه، در توسعه هوش مصنوعی است. ریزتراشه های هوش 
مصنوعی اصلی ترین زیرساختی است که برای توسعه یک مدل هوش مصنوعی به آن 
نیاز داریم. در حال حاضر شرکت هایی مانند گوگل و مایکروسافت و بایدو در زمینه 

طراحی این زیرساخت فعالیت می کنند. این ریزتراشه ها به گونه ای راهبردی هستند 
که کشور آمریکا در دو مرحله اقدام به وضع قوانینی برای جلوگیری از صادرات به چین 
کرده که یکی از اصلی ترین دلایل آن استفاده چین از ریزتراشه های هوش مصنوعی در 
، شرکت های تولید کننده  سامانه های نظامی و امنیتی بود. در آینده ای نه چندان دور
ریزتراشه هوش مصنوعی، تعیین می کنند چه کسی مدل هوش مصنوعی بهتری خواهد 

داشت و کشوری که مدل هوش مصنوعی بهتری داشته باشد، 

مخاطرات بزرگ ریزتراشه های وارداتی
 اولین و بزرگ ترین مشکلی که ریزتراشه های وارداتی دارند، قطع ناگهانی زنجیره تامین به 
دلیل تحریم، درگیری نظامی و یا شیوع بیماری  است. این قطع ناگهانی می تواند صنایع 
بزرگ یک کشور را فلج کند. از دیگر مخاطرات، می توان به تعبیه بدافزارهای سخت افزاری 
داخل ریزتراشه، ارائه ریزتراشه تقلبی، جاسازی ریزتراشه برای سرقت داده یا خرابکاری اشاره 
کرد. در مورد آخر نمونه ای غیر رسمی وجود دارد که بلومبرگ، در مقاله ای مدعی شده بود 
جاسوسان چینی حفره های امنیتی را در مادربرد برخی از مشتریان برجسته مانند وزارت 
دفاع اپل و آمازون تعبیه کرده اند. البته بعد از  آن تمامی شرکت ها این مقاله را تکذیب 
کردند. در این شرایط نیاز است که ریزتراشه های بومی از منظور امنیتی بررسی شده و 
سپس در سامانه های حساس کشور استفاده شوند. مساله ای که متاسفانه از سمت 
مسئولان توجه زیادی به آن نمی شود و گاهی ریزتراشه های تجاری که با منشأ نامشخص  

از بازارهای بین المللی تهیه شده در برخی از امور راهبردی مورد استفاده قرار می گیرد. 

دگرگونی دنیای ریزتراشه بعد از کرونا
فناوری پیچیده، هزینه بالا، دشواری تامین مواد اولیه، نیاز به نیروی انسانی متخصص 
و مشکلات محیط زیستی در زنجیره ارزش میکروالکترونیک، باعث شد تا این زنجیره 
در چندین کشور پراکنده باشد و تقسیم کاری در طول این زنجیره شکل گیرد. به 
طوری که ممکن است برای ساخت یک ریزتراشه فرضی، طراحی ریزتراشه در آمریکا 
صورت گیرد. سپس طرح اولیه به کارخانه ای در تایوان فرستاده شود که مواد اولیه و 
لات آن از چین و آمریکا و ژاپن آمده است؛ ریزتراشه تولیدشده برای تست و  ماشین آ
بسته بندی به چین فرستاده شده و در نهایت به مصرف کننده برسد. البته در این مثال، 
ساده سازی بسیاری صورت گرفته است و در بهترین حالت 15 کشور در تولید یک 
ریزتراشه نقش آفرین هستند.  تشدید جنگ  تراشه بین آمریکا و چین به وضع تحریم های 
آمریکایی رسید. البته پیش از آن در دوران شیوع ویروس کرونا، جهان با کمبود ریزتراشه 
مواجه شد و در نتیجه کارخانه های تولید ریزتراشه، نتوانستند نیاز مصرف کنندگان 
را برطرف کنند. کمبود ریزتراشه در دنیا ضربه های بسیاری را به صنایع زد. در نتیجه 
ترس از تحریم، مخاطرات امنیتی و سرقت داده های طراحی ریز تراشه باعث شد پس 
از پایان شیوع کرونا، کشورها به سمت توسعه زنجیره ارزش صنعت ریزتراشه در مرزهای 
خودشان بروند. به صورتی که آمریکا به تاسیس کارخانه  ساخت ریزتراشه در دو ایالت 
آریزونا و تگزاس روی آورد. کشورهای اروپایی نیز در تلاش برای ایجاد کارخانه ساخت 
، برای مقابله با  ک اروپا هستند. همچنین، چین نیز ریزتراشه با فناوری جدید در خا
تحریم های آمریکایی، سرمایه گذاری بسیاری را در صنعت ریزتراشه در کشور خود آغاز 
کرده و به نظر می رسد تا سال 2025، تقریبا تمام بخش های زنجیره ارزش را به صورت 
بومی در اختیار داشته باشد. ژاپن با حمایت شرکت های بزرگ مانند سونی و توشیبا در 
( تاسیس  تلاش است تا کارخانه ریزتراشه ای را با فناوری پیشرفته نسل بعدی)2نانومتر

و تولید انبوه آن را تا سال 2027 داشته باشد. 

سپر سیلیکانی »جزیره ریزتراشه ها« تا چه زمانی استوار است؟ 
همانطور که پیش تر اشاره کردیم، تایوان یکی از مهم ترین تولید کنندگان ریزتراشه در 
دنیا به حساب می آید. آنطور که از بیرون گود به نظر می رسد، وابستگی شدید چین و 
 ،TSMCآمریکا و دیگر کشورها به ریزتراشه های تولید شده در این کشور و در شرکت
نقش بازدارنده ای دربرابر رویایی چین و آمریکا در این جزیره داشته است. درواقع به زبان 
، وجود صنعت بزرگ و پیشرفته ریزتراشه در این جزیره کوچک، به عنوان سپری  ساده تر
سیلیکانی از حمله چین جلوگیری کرده است. اما سوال مهم این است که تایوان تا چه 
زمانی می تواند پشت این سپر قرار گیرد؟ تایوان امروزه، حدود 60 درصد تولید ریزتراشه 
جهان و 90 درصد تولید ریزتراشه های پیشرفته را بر عهده دارد. اما قدرت و انحصار 
این کشور در بازار ریزتراشه ها با تغییر سیاست گذاری  های جهانی رو به افول است. 
مهم ترین دلایلی که نشان از کاهش تمرکز صنعت ریزتراشه در تایوان و نابود شدن سپر 
سیلیکانی دارد شامل  تلاش آمریکا و چین و اتحادیه اروپا برای انتقال ظرفیت تولید 
تراشه به مرزهای خود، خروج سرمایه گذاران بزرگ از تایوان، از دست دادن و مهاجرت 
نیروی انسانی، تئوری چین دیجیتال می شود. در نتیجه پیش بینی می شود که سپر 
تایوان تا دو سال دیگر از بین برود و با توجه به تحلیل کارشناسان، دو سناریوی الحاق 
تایوان به چین با توسل به نیروی نظامی و جنگ، و یا الحاق به چین با توافق سیاسی 

در انتظار »جزیره ریزتراشه ها« خواهد بود. 

صنعت ریز تراشه در جغرافیای دنیا در چه مرحله ای  است؟ 
آخرین اقدامات کشورهای پیشرفته برای توسعه صنعت میکروالکترونیک هم موضوع 
مهمی است. آمریکا، قانون تراشه و علم را به منظور تقویت صنعت ریزتراشه در 30 سال 
اخیر اجرایی کرده است. قانون فدرالی که در سال 2022 توسط کنگره آمریکا با رای قاطع 
گوست 2022، به امضای جو بایدن رسید. این قانون برای تقویت  تصویب و در تاریخ 9 آ
تحقیقات داخلی و تولید ریزتراشه در آمریکا، 280 میلیارد دلار بودجه فراهم می کند. 
هدف اصلی تصویب و اجرای این قانون مقابله با چین در صنعت میکروالکترونیک 
نامیده شده که احتمالا برای چینی ها یادآور ذهنیت جنگ سرد است. قانونی که با 
اعطای معافیت های مالیاتی و بودجه های بزرگ تحقیقاتی، شرکت های آمریکایی را 
ک آمریکا می کند. وضعیت فعلی آمریکا در  تشویق به فعالیت در حوزه ریزتراشه در خا
تولید ریزتراشه قابل توجه است. این کشور هنوز به آخرین فناوری ریزتراشه )3نانومتری( 
دسترسی ندارد و تنها 13 درصد از ریزتراشه های دنیا را تولید می کند و همچنان برای 
تولید پیشرفته ترین محصولات راهبردی خود به تایوان وابسته است. کشور بعدی چین 
است که با اجرای برنامه ای تمرکز اقتصاد خود را به سمت فناوری های پیشرفته سوق 
داده است. در این برنامه که نام آن ساخت چین2035 است، صندوق سرمایه گذاری 
ریزتراشه چین از سمت دولت مکلف شده تا سرمایه گذاری های کلانی را برای توسعه 
این صنعت انجام دهد. بعد از چین، وضعیت فعلی ژاپن را بررسی می کنیم. وزارت 
اقتصاد ژاپن بودجه ای بالغ بر 13 میلیارد دلار را برای احیای قدرت سابق ژاپن در 
صنعت ریزتراشه کنار گذاشته است. تمرکز توکیو بر ریزتراشه های پیشرفته است تا 
کاربرد گسترده ای در آینده جهان داشته باشد. ژاپن با شرکت های چینی و آمریکایی 
در زمینه تحقیق و توسعه یا ساخت تجهیزات تراشه همکاری دارد تا بتواند قوای 
سابق خود را بازیابد. اتحادیه اروپا نیز همان طور که گفتیم در تلاش است تا وابستگی 

خارجی خود در زمینه ریزتراشه را کاهش دهد. این اتحادیه در سال 2022، قانون ریزتراشه 
را تصویب کرد. این قانون برنامه ای بلندمدت تا 2030 و با بودجه بالغ بر 43 میلیارد یورو 

را صرف توسعه صنعت ریزتراشه می کند. 
 

ریزتراشه ها در خاورمیانه چه می کنند؟
در منطقه خاورمیانه تمامی کشورها سالیان درازی است که در تلاش برای احداث 
کارخانه تولید ریزتراشه هستند اما همچنان هیچ کشوری به جز رژیم اشغالگر قدس 
نتوانسته به این هدف برسد. یکی از این کشورها ترکیه است. ترکیه قصد دارد تا پایان 
سال 2030 یک میلیون خودروی برقی تولید این کشور را به بازار جهانی عرضه کند. به 
همین منظور این کشور در سال 2023، قراردادی با کشور قطر برای تولید ریزتراشه با 
فناوری 65 نانومتری منعقد کرد. کاربرد این ریزتراشه در خودروهای برقی است و کشور 
قطر تمایل خود برای سرمایه گذاری 60 میلیون دلاری در این پروژه را ابراز کرده است. 
دو کشور دیگری که به این صنعت در خاورمیانه روی خوش نشان داده اند، کشورهای 
امارات و عربستان هستند. در سال 2023 بود که این دو کشور تعداد بسیار زیادی ریزتراشه 
هوش مصنوعی از شرکت انویدیای ژاپن خریداری کردند. به نظر می رسد که امارات 

و عربستان در تلاش برای رقابت با یکدیگر بر سر پیشتازی در این صنعت هستند.
 

ریزتراشه ها در ایران چه وضعیتی دارند؟
اما در پایان داستان ریزتراشه ها به ایران می رسیم. بعد از دوران کرونا و به دلیل کاهش 
عرضه ریزتراشه در آن بازه بود که شرکت های بزرگ فناوری به منظور جبران کمبود 
ریزتراشه، اقدام به خرید تعداد بالایی از این محصول کردند. تحریم و کمبود ریزتراشه 
در بازار جهانی باعث شد تا ایران در آن دوره برای تهیه ریزتراشه لوازم خانگی و خودرو 
دچار بحران شود. از سمت دیگر نیز افزایش تقاضای وسایل ارتباطی و صوتی و تصویری 
در قرنطینه باعث افزایش نیاز کشور به ریزتراشه شده بود. بعد از این چالش ها بود که 
حاکمیت تصمیم گرفت تا پوشش حداقلی برای نیازهای خود در این صنعت داشته 
باشد. در همین راستا بند »ن« تبصره 7 بودجه 1401 نیز بین 10 تا 30 درصد از منابع تعرفه 
واردات گوشی بالای 600 دلار را به حوزه میکروالکترونیک اختصاص داده است اما 
درنهایت 1300 میلیارد تومان آن محقق شد و تنها 200 میلیارد تومان به صندوق صحا 
)حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وابسته به وزارت صمت( تعلق گرفت. 
امسال نیز در بودجه 1402، ردیف بودجه ای جداگانه در قالب بند »ط« تبصره 7 به 
صورت تخصصی برای توسعه زیرساخت های صنعت میکروالکترونیک در نظر گرفته 
شد اما متاسفانه ابلاغ آیین نامه این بند، به دلیل اختلافات داخلی دو دستگاه وزارت 
دارایی و خزانه، دو ماه معطل ماند و منابع آن نیز در جای دیگری هزینه شد. از سمت 
دیگر نیز علی رغم تمام تلاش های برنامه ملی میکروالکترونیک، در بودجه سال بعد نیز 
ردیفی برای میکروالکترونیک دیده نشد. در برنامه هفتم توسعه نیز در ابتدا بندی به حوزه 
میکروالکترونیک اختصاص یافت که به ماده 48 صنعت الحاق پیدا می کرد و مصوبه 
کمیسیون صنایع مجلس را نیز گرفته بود اما در کمیسیون تلفیق به واژه ای تبدیل شد و 
در میان چند فناوری دیگر قرار گرفت. همان طور که بارها در این گزارش اشاره کردیم، 
صنعت میکروالکترونیک بسیار استراتژیک و حیاتی است. حتی می توان این صنعت 
را به عنوان یکی از موتورهای پیشران کشور دانست و باید با در نظر گرفتن برنامه های سایر 
کشورها، سرمایه گذاری کلانی روی آن انجام داد. با روند فعلی نمی توان انتظار توسعه این 

... را داشت.  صنعت با رویکردهای اقتصادی و سیاسی و

»فرهیختگان« گزارش می دهد

دانشگاه ها پای آزادی ایستاده اند

خیابان های منتهی به میدان آزادی دیروز در چهل وپنجمین سالگرد انقلاب بار دیگر 
شاهد حضور گروه های مختلفی از مردم بود، از دانشجویان و دانش آموزان گرفته تا افرادی 
که به صورت خانواده ای در این راهپیمایی شرکت کرده بودند. حضور دهه نودی ها 
شاید بیشتر از بقیه اقشار به چشم می آمد. نسلی که با همه تفاوت دیدگاه شان، حالا در 
کنار دیگران به خیابان آمدند تا از آرمان هایی که پدران و مادران شان در بیش از چهار 
دهه پیش داشتند، دفاع کنند. در این میان دانشگاهیان و دانشجویان هم با برپایی 
غرفه هایی تلاش کردند تا سهم خود را به 22 بهمن امسال ادا کنند. غرفه هایی که در 
آن برنامه های مختلفی مانند توزیع ویژه نامه، جمع آوری طومار در حمایت از مردم غزه و 
تبیین دستاوردهای مختلف کشور به چشم می خورد. در این گزارش به برخی از اقدامات 
صورت گرفته از سوی دانشگاهیان و دانشجویان در 22 بهمن ماه امسال اشاره کرده ایم. 

سنگ تمام دانشجویان برای جشن انقلاب
یع  بسیج دانشجویی امیرکبیر در کنار برپایی غرفه در مسیر راهپیمایی، به توز

ویژه نامه تک برگی که با موضوع 22 بهمن ماه منتشر کرده بود، پرداخت. شریفی ها 
« پرداخته و در کنار میزبانی از چهره های  ی »جشن اقتدار هم در غرفه شان به برگزار
ی، از سامانه  یاست جمهور ی ر شاخصی مانند وزیر علوم و معاون علمی و فناور
هوشمند کنترل ترافیک شهری این دانشگاه رونمایی کردند. البته در این میان 
ی، پژوهشی و صنعتی  نمایشگاهی از فعالیت ها و دستاوردهای علمی، فناور
پا شده بود. بسیج دانشگاه  ی مردم بر و فرهنگی دانشگاه شریف هم پیش رو
کثری  تربیت مدرس شهید رجایی هم در غرفه ای به تبیین ضرورت حضور حدا
در انتخابات مجلس پیش رو برای مردم پرداخت. غرفه دانشگاه فرهنگیان استان 
تهران به نمایندگی مرکز آموزش عالی شهید شرافت تهران به تبیین دستاورد های 
45 سال اخیر انقلاب اسلامی  پرداخت و با مردم گفت وگو  کرد. بسیج دانشجویی 
دانشگاه آزاد واحد تهران شمال هم با انتشار نشریه رسا2 به چرایی وقوع انقلاب 

ی پرداخت. ی جشن پیروز اسلامی و برگزار
 

چهره های مهم آموزش عالی در کنار مردم 
پایی غرفه های مختلف از سوی دانشجویان و مجموعه های  از حضور و بر
یم، حضور  دانشگاهی مانند بنیاد ملی نخبگان   و جهاد دانشگاهی که بگذر
یر  یر علوم، وز چهره های شاخصی مانند رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، وز

ی در این مراسم را هم  یاست جمهور ی ر ن علمی و فناور بهداشت و معاو
نمی توان از قلم انداخت. دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 
هم در گفت وگو با »آنا« گفت: » 45 سال است که مردم پای این انقلاب هستند 
که نشان می دهد انقلاب شان را دوست دارند و علی رغم همه کم و کاستی ها 
یت نمایان خواهد بود.« دکتر طهرانچی  پایبند هستند و ثمراتش برای بشر
باره انتخاب نماینده اصلح بیان کرد: »نماینده تراز باید نماینده  در ادامه در

مردم باشد و هیچ گاه منافع مردم و خدا را به منافع خودش ترجیح ندهد.« 
ی رئیس جمهور نیز در  ن علمی و فناور روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاو
یزد آن  صحبت هایی کوتاه گفت: »هر بار دشمن توطئه و برنامه ای می ر
توطئه با عزم و ایمان مردم بر آب می شود. این مردم تا پای جان پای انقلاب 
یر  هستند و تا وقتی که مردم پای انقلاب هستند، هر توطئه ای نابود است.« وز
یف حاضر شده بود، در صحبت های  علوم که در غرفه دانشگاه صنعتی شر
کوتاهی عنوان کرد: »امروز تمامی پیشرفت های کشور مرهون علم و دانش 
است. جامعه فهیم دانشگاهی تمام قد برای پیشرفت کشور تلاش می کند. 
، مرجعیت  گر در دنیای علم، تسلیحات نظامی، اقتصادی، نانو امروز ا
یم، نتیجه علم دانش آموختگان  ... حرفی برای زدن دار علمی، سلامت و

کشور است.«  دانشگاه های 

حضور پررنگ تشکل ها 
در ۲۲ بهمن استان های مختلف

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با پخش 
بیانیه در بین شرکت کنندگان راهپیمایی 22 بهمن به اهمیت نقش انتخابات 
و شرکت در آن پرداخت. دانشجویان بسیج دانشجویی شهید چمران اهواز 
پایی غرفه ای در مسیر حضور مردم به گپ وگفت با مردم پرداختند. در  هم با بر
پایی غرفه ای  استان اصفهان هم هسته بین الملل بسیج دانشجویی استان با بر
در میدان امام اصفهان به تبیین انقلاب اسلامی از منظر بین المللی پرداختند. 
پاشده از سوی بسیج دانشجویی  یکی از غرفه های جالب استانی را باید غرفه بر
دانشگاه مازندران در میدان بسیج بابلسر دانست. غرفه ای که در کنار پذیرایی 
ی کودکان و فروش محصولات فرهنگی داشت، البته  از مردم، فضایی برای باز
پایی نمایشگاهی مصور از پیشرفت های ایران هم اقدام دیگر دانشجویان در  بر
این غرفه به شمار می رود. دانشجویان بسیج دانشجویی دانشگاه بین المللی 
پایی غرفه ای در نزدیکی چهارراه دانش، میزبان دانشجویان  ع( هم با بر امام رضا)
و مردم عادی شرکت کننده بودند. مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی 
رهبر معظم انقلاب در دانشگاه ها نیز در بندرعباس در جمع شرکت کنندگان 

راهپیمایی 22 بهمن حاضر شده بود. 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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   شرکت ملی نفت ایرانآگهیارزیابیکیفیمناقصهگران

نوبت اول

مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید تجهیزات آشپزخانه رستوران مجموعه ورزشی و آموزشی 
شماره 2 به شماره 002-072-1402-051   

)کد سامانه ستاد 2002092921000131(
شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات آشپزخانه رستوران مجموعه ورزشی 
و آموزشی شماره2 به شماره  051-1402-072-002 طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام  شده و متقاضیان باید نسبت به 

ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
1- شرایط متقاضیان:

- ارائه پروانه بهره برداری از وزارت صمت یا پروانه کسب از اتحادیه صنفی مرتبط با موضوع مناقصه
2- برآورد مناقصه 78.130.000.000ریال می باشد و شرکت کنندگان در مناقصه باید توانایی ارائه 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 3.906.500.000 ریال را داشته باشند. 

3- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: تا پ ایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ  1402/11/30
4- مهلت ارائه مدارک ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402/12/14 )جهت 

تکمیل و عودت اسناد ارزیابی کیفی(
5- محل تحویل کالاهای مورد نظر تهران، میدان آزادی، نرسیده به فلکه صادقیه، خیابان شهید 
، مجموعه ورزشی و آموزشی شماره دو شرکت ملی نفت و  گلاب، چهار راه شهید صادقی پور

مدت قرارداد 3 ماه می باشد.
6- حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت برای شرکت در مناقصه 60 امتیاز از 100 امتیاز 

خواهد بود.
امور قراردادهای داخلی

گهی های شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است. همه آ
روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران 
شماره شناسه1662241

گهی مزایده متن آ
ک 997 فرعی از یک اصلی بخش 11 سوادکوه  به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200099 ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی پلا
ک سوم مالکیت  به آدرس زیراب خ آزادی )جاده اصلی قائمشهر به تهران( کوچه غضنفری آزادی 16 اولین کوچه سمت راست پلا
آقای صابر قلی نژاد شماره ملی 2259726038 نام پدر علی اکبر مستند به چک شماره 757065 - 1401/11/25 مبلغ 15/000/000/000 ریال 
ک فوق توسط شعبه اجرای اسناد رسمی سوادکوه بازداشت گردید با مشخصات یک قطعه زمین به مساحت 200/8 متر مربع  که پلا
که با بلوک سیمانی محصور شده است و در آن دو باب اطاق به مساحت حدود 60 متر مربع با اسکلت بنایی به عنوان انبار توزیع 
مواد غذایی بنا شده است حدود شمالا: دیواری است به طول )65 / 22( بیست و دو متر و شصت و پنج سانتیمتر به باقیمانده 
یک اصلی شرقا: در دو قسمت اول دیواری است به طول )75 / 7( هفت متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به شماره یکصد و بیست و 
سه فرعی از یک اصلی دوم دیواری است به طول ) 00 / 4( چهار متر به باقیمانده یک اصلی جنوبا: دیواری است به طول )00/ 17( 
هفده متربه باقیمانده یک اصلی غربا: درسه قسمت اول دیواری است به طول )75 / 4( چهار متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به کوچه 
دوم درب و دیوار به طول )95 / 3( سه مترونودوپنج سانتیمتر به کوچه سوم دیواری است به طول )0/60 (شصت سانتیمتر به کوچه 
ک فوق از ساعت 9 الی 12 روز  ملک دارای امتیاز آب و برق و گاز می باشد که برابر گزارش مامور اجرا در تصرف مالک می باشد، پلا
ک سوادکوه واقع در زیراب خ بیست متری از طریق مزایده به مبلغ 16/000/000/000  شنبه مورخ 1402/12/05 در اداره ثبت اسناد و املا
ک فوق فاقد سوابق بیمه ای می باشد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد  ریال شانزده میلیارد ریال به فروش می رسد و پلا
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است )به حساب شماره جاری 
ک سوادکوه واریز گردد( برنده مزایده مکلف  IR 570170000002171325094003کد شناسه 14001947623 به نام اداره ثبت اسناد و املا
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و درصورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد. ملک مذکور فاقد بیمه می باشد. 
چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوطه درصورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و درصورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و 

: 1402/11/23  -  میم الف: 1662597نیم عشر و حق و نیز مزایده نقدا وصول می گردد.  تاریخ انتشار
ک سوادکوه محمد رسولی ززولی- رئیس ثبت اسناد و املا

آگهیمناقصه
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان در نظر دارد تاسیسات مکانیکی و برقی خود را 

گذار نماید.  ی به پیمانکار حقیقی یا حقوقی واجد شرایط وا جهت تعمیرات و نگهدار
گهی فرصت دارند به امور اداری دانشگاه مراجعه  متقاضیان ظرف مدت 10 روز پس از درج آ
یا با شماره 01732151433 تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. مختار بوده و هزینه درج آ

آگهیمناقصه
ی خود نیاز به انواع  دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان جهت احداث پروژه تجار

میلگرد از سایزهای 16 الی 18 به وزن تقریبی 20 تن دارد. لذا متقاضیان می توانند جهت 
ی دانشگاه مراجعه  گهی به مدت 10 روز به امور ادار یخ آ یافت فرم استعلام بها از تار در
نمایند یا با شماره 01732151433 تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. مختار بوده و هزینه درج آ

آگهیدعوتمجمععمومیعادیبهطورفوقالعاده
شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی به شماره ثبت 606707

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی 
دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول که در ساعت 13 روز 
چهارشنبه مورخ 1402/12/16 در سالن 1- ساختمان شماره 2 به نشانی پاسداران نیستان نهم ، 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی حضور به هم رسانید.
از کلیه اعضایی که داوطلب عضویت در سمت بازرس شرکت تعاونی هستند، دعوت به عمل 
گهی حداکثر به مدت 5 روز کاری تقاضای خود را با در دست داشتن مدارک  می آید پس از انتشار آ
هویتی به منظور تکمیل پروسه ثبت نام به محل دفتر شرکت تعاونی ارائه نمایند. اگر حضور عضوی 
میسر نباشد، می تواند وکالتا حق اعمال رای به غیر دهد و هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده 
تام الاختیاری از میان اعضا یا خارج از آن برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید. تعداد آرای 
وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هرشخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. تایید وکالت و احراز 
هویت با یک نفر نماینده هیات مدیره و بازرس می باشد. متقاضیان اعطای نمایندگی باید حداکثر 
24 ساعت قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در 
تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین عضویت 

متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود در مجمع 
برای نماینده صادر شود. درضمن یادآور می شود این مجمع با حضور اکثریت اعضا رسمیت می یابد 
و تصمیماتی که در آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضا اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس

2- طرح و تصویب درخصوص صورت های مالی منتهی به سال 1401 و طرح و تصویب بودجه 
سال جاری  1402

3- طرح و تصویب عضویت تعاونی مسکن کارکنان واحد الکترونیکی در اتحادیه تعاونی های 
دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق تعاون استان تهران

گهی های شرکت 4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ
5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

6- طرح و تصویب دستورالعمل حقوق و مزایا، پاداش و تعیین حق حضور در جلسات هیات مدیره 
و موضوع تبصره 3 ماده 36 قانون اصلاح موادی از قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران
هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی

نوبت اول
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